
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРО①ЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
от 14.11.2023 №477 

г. Одинцово

О проведении педагогической лаборатории Клуба «Профессионал»

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионал lhofo мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования» и Клуба «Профессионал»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о, директору МБОУ Одинцовской СОШ № 12 (Ежова М.В,) провести 17 ноября 2023 
года педагогическую лабораторию Клуба «Профессионал» на базе МБОУ Одинцовской 
СОШ Nw 12 дошкольного отделения - детского сада №39.

2. Утвердить план 一 программу педагогической лаборатории Клуба «Профессионал» 
(Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих педагогической лаборатории Клуба «Профессионал» 
(Приложение № 1).

4. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.; 
Киселева О.В.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением 
педагогической лаборатории Клуба «Профессионал».

5. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе педагогической лаборатории Клуба 
«Профессионал».

6. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим в педагогической лаборатории Клуба 
«Профессионал».

7. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Разви гие образования»



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 14.11.2023 №477

План 一 программа 
педагогической лаборатории Клуба «Профессионал»

Дата проведения: 17 ноября 2023
Место проведения: МБОУ Одинцовская СОШ№ 12 дошкольное отделение - детский сад № 39 
Регламент: 9.30 — 12.00
Цель семинара 一 повышение профессионального мастерства педагогов,

9.00-9.30 Регистрация участников.
9.30-9.35 Знакомство с 

программой. 
Приветствие 
участников .

Ивкова А.К., методист МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развития образования»

9.35-9.55 « Игровые методы и 
приемы по развитию 
чувства ритма у детей 
дошкольного возраста»

Олейникова Марина Леонидовна, музыкальный 
руководитель МБОУ Кубинской СОШ № 2 им. 
Героя Советского союза Безбородова В.П. 
дошкольного отделения - детского сада № 42

10.00-10.20 Мастер 一 класс «Art 
класс «Народная 
живопись в ракурсе 
современного 
искусства»

Невмятуллина Светлана Олеговна, воспитатель 
МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения - 
детского сада № 14, победитель окружного этапа 
конкурса «Воспитатель года - 2020», лауреат 
Регионального и Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года 一 2020»

10.25 -10.40 «Использование ИКТ в 
коррекции и развитии 
речи детей. Программа 
«Логомер 2»

Ермолаева Лариса Вячеславовна, учитель 一 логопед 
МБОУ Кубинской СО № 1 имени Героя Российской 
Федерации И.В. Ткаченко дошкольного отделения - 
детского сада № 17, победитель окружного конкурса 
«Воспитатель года 一 2008»

10.45 -11.00 Представление опыта 
работы: Экопроект «От 
семечка к росточку».

Несмашная Ирина Валерьевна, методист МБОУ 
Кубинская СОШ № 2 им. Героя Советского союза 
Безбородова В.П. дошкольного отделения 一 
детского сада № 74, лауреат регионального конкурса 
«Воспитатель года Подмосковья-2018»

11.00-11.15 Развитие речи в 
процессе ФЭК4П 
посредством 
дидактических игр.

Куницкая Светлана Вячеславовна, учитель логопед 
МБОУ Одинцовской гимназии №11 дошкольного 
отделения -детского сада №75
победитель окружного конкурса «Воспитатель года 
一 2010», лауреат Регионального конкурса 
«Воспитатель года Подмосковья-2010»

11.15-11.30 "Использование 
ф^ ^ксагонов в работе с 
дошкольниками

«1 старшего возраста

Демидова Ирина Александровна, воспитатель 
МБОУ Кубинской СО № 1 имени Героя Российской 
Федерации И.В, Ткаченко дошкольного отделения 一 
детского сада №7, победитель окружного этапа 
конкурса «Воспитатель года - 2021»

11.30-12.00 ；1.опросы и ответы.
12.00 , Окончание работы


